הנימוק שניתן לדחיית התביעה היה שעצם קיומה של נציגות עובדים במקום עבודה מאורגן שומט את הבסיס להכרה בתובענה ייצוגית של העובדים, וזאת גם אם ארגון העובדים מזניח את העובדים הזמניים על חשבון אלו הקבועים.<sup>50</sup>

פרשת ביברינג נדונה טרם חקיקת חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, שמטרות העל שלו הינן מימוש זכות הגישה של אוכלוסיות מוחלשות, אכיפת הדין והרתעה מפני הפרתו, ומתן סעד הולם לנפגעים מהפרת הדין. לכאורה, יישום החוק לאור מטרותיו היה אמור לפתור חלק ניכר מבעיית אכיפת היעדר זכויות בסיסיות.

- 4 על נגישות ואוכלוסיות מוחלשות למשפט, ראו: יובל אלבשן זרים במשפט: נגישות לצדק בישראל (2005); יובל אלבשן "נגישות האוכלוסיות המוחלשות בישראל למשפט" עלי משפט ג 497 (2004).
- 5 ד"מ (אזורי ים) 6173/05 מהרי נ' א. כפיר אחזקות בע"מ (טרם פורסם, ניתן ביום 29.11.2007).
- 6 סעיף 17 לחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958, ס"ח 86 קובע כי פיצוי הלנת שכר יהיה בגובה של 51.5%. סעיף 8 לחוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987, ס"ח 68 (להלן: "חוק שכר מינימום") קובע כי ניתן לפסוק פיצויי הלנה מוגדלים ביחס לאלו הקבועים בחוק הגנת השכר. המקרה היחיד שבו בית-הדין הארצי עשה שימוש בסעיף זה היה שש שנים לאחר חקיקתו, במקרה של קורבן סחר למטרות מין. ראו: ע"ע (ארצי) 480/05 בן שטרית נ' פלוגית (טרם פורסם, ניתן ביום 8.7.2008).

עם זאת, בחלק מהמקרים סירבו בתי-דין אלה לאשר תובענות ייצוגיות של עובדים בשכר נמוך, שתבעו את מעבידיהם בעילות של אי הפרשה לפנסיה, אי תשלום גמול שעות נוספות וזכויות קוגנטיות אחרות: ע"ב (אזורי י-ם) 1265/09 תורג'מן נ' שחק אבטחה שמירה ושירותי משרד בע"מ (טרם פורסם, ניתן ביום 21.4.2009); בש"א (אזורי ת"א) 8436/06 שמואלביץ' נ' קודקוד (טרם פורסם, ניתן ביום 11.3.07).

- 58 תיקון מס' 1 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, ס"ח 2243, הכולל את חוק הזכות לעבודה בישיבה, וכן: אלון קלמנט ושרון רבין-מרגליות "תובענות ייצוגיות בדניי עבודה – האם השתנו כללי המשחק?" **עיוני משפט** לא 369 (2009).
- 59 ויליאם ל. פ. פלסטינר, ריצ'רד ל. אייבל, אוסטין סאראט "היווצרותם של סכסוכים והשתנותם: מתן שם, הטלת אשם, עמידה על זכות..."

- 98 עת"מ 520/07 (מינהלי י-ם) עמותת "במעגלי צדק" נ' שר הפנים (טרם פורסם, ניתן ביום 14.6.2007).
- 99 חוזר מנכ"ל משרד הפנים 07-06 "הוראת שעה משקית – הגנה על זכויות עובדים המועסקים בידי קבלני שירותים".
- 100 תקנות חובת מכרזים, תשנ"ג-1993, סעיפים 6, 16, 20, ו-22 שתוקנו בשנת 2009.
- 101 GERALD ROSENBERG, THE HOLLOW HOPE: CAN COURTS BRING ABOUT SOCIAL CHANGE? (1991). ראו גם דרך המלך, לעיל ה"ש 12.
- 102 ע"ב (אזורי ת"א) 5504/03 אלחוזב נ' חברת השמירה בע"מ (לא פורסם, ניתן ביום 11.8.2004).

- 108 בתקופה האמורה הפסיקה טרם החלה להטיל את האחריות לזכויות עובדי-הקבלן על מזמין השירות אשר העובדים מוצבים במתקניו.
- 109 חוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, תשל"ב-1972, ס"ח 654, סעיף 19.
- 110 העתק ממכתב הפנייה לוועדה מצוי בידי המחבר.
- 111 פרוטוקול הדיון מישיבת הוועדה, 2004.

- 112 רותי סיני "חודש היתר ל'השמירה' למרות מאות תביעות" הארץ 29.5.2006; פרוטוקול הדיון הועדה לביקורת המדינה, ישיבת הוועדה לביקורת המדינה מיום 5.6.2006.